IN NATIVITATE B. V. MARIAE.

SERMO.

De aquæ-ductu.

4. FŒCUNDÆ Virginis amplectitur cœlum præsentiam, terra memoriam veneratur. Sic nimirum totius boni illic exhibitio, hic recordatio invenitur: ibi satietas, hic tenuis quædam libatio primitiarum: ibi res, et hic nomen. *Domine, inquit, nomen tuum in æternum, et memoriale tuum in generatione et gene-*

rationem. Generatio et generatio, non Angelorum profecto, sed hominum est. Vis scire quia nomen et memoriale ejus in nobis est, præsentia in excelso? *Sic orabitis,* inquit: *Pater noster qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum.* Fidelis oratio, cuius ipsa primordia et divinæ adoptionis, et terrenæ peregrinationis admoneant: ut hoc scientes, quod quamdiu non sumus in cœlo, peregrinamur a Domino, gemamus intra nos-

metipsos, adoptionem siliorum exspectantes, praesentiam utique Patris. Signanter proinde et de Christo Propheta loquitur, dicens : *Spiritus ante faciem nostram Christus Dominus; in umbra ejus rievemus inter gentes.* Nam inter ecclses quidem beatitudines non in umbra vivitur, sed potius in splendore. *In splendoribus sanctorum,* inquit, *ex utero ante luciferum genui te.* Verum id quidem Pater.

2. At Mater sane eumdem ipsum in splendore non genuit, sed in umbra, nonnisi ea tamen, qua obumbravit Altissimus. Merito proinde canit Ecclesia, non illa quidem Ecclesia Sanctorum, quæ in excelsis et in splendore est, sed quæ interim peregrinatur in terris : *Sub umbra ejus quem desideravera m sedi, et fructus ejus dulcis gutturi meo.* Lucem quippe meridianam, ubi pascit sponsus, sibi petierat indicari : sed repressa est, et pro plenitudine lumenis umbram, pro satietate interim gustum recepit. Denique non ait, *Sub umbra ejus quam desideraveram sedi,* *Sub umbra ejus quem desideraveram sedi.* Neque enim ipsius expetierat umbram, sed ipsum profecto meridiem, lumen plenum de lumine pleno. *Et fructus ejus,* ait, *dulcis gutturi meo:* ac si dicat, *gustui meo.* Usquequo non parcis mihi, nec dimittis me, ut glutiam salivam meam ? Quousque manet illa sententia, *Gustate, et videte quoniam suavis est Dominus?* Et quidem suavis gustui, et dulcis gutturi, ut merito eliam super hoc sposa proruperit in vocem gratiarum actionis et laudis.

5. Sed quando dicetur : *Comedite amici, et bibite, et inebriamini carissimi?* *Justi epulentur,* ait Propheta, sed in conspectu Dei, utique non in umbra. Et de seipso : *Salabor,* ait, *cum apparuerit gloria tua.* Sed et Dominus ad Apostolos ait : *Vos estis qui permansistis mecum in tentationibus meis; et ego dispono robis, sicut dispositus mihi Pater meus regnum, ut edatis et bibatis super mensam meam.* Sed ubi ? in regno meo, inquit. Beatus plane qui manducabit panem in regno Dei. Sanctificetur itaque nomen tuum, per quod utcumque inte-

rim in nobis es, Domine, per fidem in cordibus habitans, quoniam nomen tuum jam invocatum est super nos. Adveniat regnum tuum. Veniat utique quod perfectum est, et evacuelur quod est ex parte. *Habetis,* ait Apostolus, *fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam æternam.* Vita æterna, fons indesciens, qui universam irrigat superficiem paradisi. Nec modo irrigat, sed inebriat, fons hortorum, puteus aquarum viventium, quæ fluunt impetu de Libano : et fluminis impetus lætitiscat civitatem Dei. Quis vero fons vita, nisi Christus Dominus ? *Cum Christus,* inquit, *apparuerit vila vestra, tunc et vos apparebilis cum ipso in gloria.* Sane ipsa sese plenitudo exinanivit, ut fieret nobis justitia, et sanctificatio, et remissio ; neendum apparet vita, aut gloria, aut beatitudo. Derivatus est fons usque ad nos, in plateis derivatae sunt aquæ, licet non bibat alienus ex eis. Descendit per aquæ-ductum vena illa cœlestis, non tamen fontis exhibens copiam, sed stillicidia gratiæ arientibus cordibus nostri infundens, aliis quidem plus, aliis minus. Plenus equidem aquæ-ductus, ut accipient cœteri de plenitudine, sed non plenitudinem ipsam.

4. Advertistis jam, ni fallor, quem velim dicere aquæ-ductum, qui plenitudinem fontis ipsius de corde Patris excipiens, nobis edidit illum, si non prout est, saltem prout capere poteramus. Nostis enim cui dictum sit : *Ave gratia plena.* An vero inveniri potuisse miramur, unde talis ac tantus fieret aquæ-ductus, cuius nimirum summitas, instar profecto scalæ illius quam vidit Patriarcha Jacob, cœlos tangeret, immo et transscenderet cœlos, et vividissimum istum aquarum, quæ super cœlos sunt, posset attingere fontem ? Mirabatur et Salomon, et velut desperanti similis aiebat : *Mulierem fortem quis inventiet ?* Nimirum propterea tanto tempore humano generi fluenta gratiæ defuerunt, quod neendum intercederet is, de quo loquimur, tam desiderabilis aquæ-ductus. Nec mirabere diutius exspectatum, si recordaris, quot annis Noe, vir justus, in arcæ fabrica laborarit, in

qua paucæ, id est octo animæ, salvæ factæ sunt, idque satis ad modicum tempus.

5. Sed quomodo noster hic aquæductus fontem illum attigit tam sublimem? Quomodo putas, nisi vehementia desiderii, nisi fervore devotionis, nisi puritate orationis? sicut scriptum est: *Oratio justi penetrat cælos.* Et quis justus, si non Maria justa, de qua Sol justitiae ortus est nobis? Quomodo ergo illa inaccessam attigit majestatem, nisi pulsando, petendo, querendo? Denique et quod quærerat invenit, cui dictum est: *Invenisti gratiam apud Deum.* Quid? Plena est gratia, et gratiam adhuc invenit? Digna prorsus invenire quod quærerit, cui propria non sufficit plenitudo, nec suo potest esse contenta bono: sed, quemadmodum scriptum est, *Qui bibit me, adduc silet;* petit superfluentiam ad salutem universitatis. *Spiritus sanctus,* ait, *superveniet in te,* et pretiosum illud balsamum tanta tibi copia, tantaque plenitudine influet, ut copiosissime effluat circumquaque. Ita est: jam sentimus, jam exhilarantur facies nostræ in oleo. Jam clamamus: *Oleum effusum nomen tuum,* et memoriale tuum in generatione et generacionem. Verum id quidem non in vanum: et si oleum effunditur, sed non perit. Propterea siquidem et adolescentulæ, parvulæ scilicet animæ, sponsum diligunt, idque non parum; et unguentum descendens de capite, non modo barba, sed et ipsa vestimenti ora suscepit.